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

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
2  RUA H N. 

06 QD 08, 
LT 10 

LOT NOVA 
MACARANI I  

Casa, 68,38 m2 de área privativa, 
140m2 de área do terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha. IPTU: 
01054520010001 Matrícula: 
11603 Ofício: 01 

8444415748292 49.878,00 90.000,00 

 
 
Estado: BA 
Cidade: NOVA VICOSA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
3  RUA YURI 

HARRISON N. 37 
POSTO DA MATA 

CENTRO  Casa, 50,26 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, 
sl, cozinha. IPTU: 160904 
Matrícula: 7723 Ofício: 1 

8444409490513 47.107,00 85.000,00 

 
 
Estado: CE 
Cidade: CAUCAIA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
4 COND RES 

VALENCIA 
RUA 
GALIENTE 
Apto. 06  

PARQUE 
GUADALAJARA 
(JUREMA)  

Apartamento, 47 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
varanda, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 0897230 
Matrícula: 30873 Ofício: 
01 

8444406882798 59.299,40 107.000,00 

 
 
Estado: CE 
Cidade: FORTALEZA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
5  RUA 003 N. 150 

CS 020 COND JD 
DAS ROSAS LOT 
BAIRRO NOVO 

PEDRAS  Casa, 60 m2 de área 
privativa, 149m2 de área do 
terreno, 2 qts, 2 WCs, sl, 2 
cozinhas, Um quarto é suíte. 
IPTU: 7235984 Matrícula: 
41528 Ofício: 06 

8555523314380 88.500,00 177.000,00 

 
 
Estado: CE 
Cidade: HORIZONTE 
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 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
6  RUA 

NORUEGA 
N. 135 UN B 

CARNAUBAL  Casa, 60,7 m2 de área 
privativa, 115,5m2 de área do 
terreno, 2 qts, varanda, a.serv, 
WC, sl, cozinha, terraco, 1 
vaga de garagem. IPTU: 
062286757 Matrícula: 12877 
Ofício: 02 

8444425969240 81.775,30 137.000,00 

 
 
Estado: CE 
Cidade: PACAJUS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
7  R VINTE E 

DOIS N. 36  
PEDRA 
BRANCA  

Casa, 85,86 m2 de área privativa, 
2 qts, varanda, a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 000108505 
Matrícula: 12035 Ofício: 2 

8444414494017 58.745,20 106.000,00 

 
 
Estado: CE 
Cidade: PINDORETAMA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
8  RUA SEM 

DENOMINACAO 
OFICIAL N. 354  

FAZENDA 
PARAISO  

Casa, 60 m2 de área 
privativa, 156m2 de área 
do terreno, 2 qts, varanda, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 
terraco. IPTU: 112053541 
Matrícula: 1027 Ofício: 01 

8444416099085 63.733,00 115.000,00 

 
 
Estado: DF 
Cidade: BRASILIA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
9 JULIA APART 

RESIDENCE 
RUA 100 
Apto. 504 
QS 09 

AREAL 
(AGUAS 
CLARAS)  

Apartamento, 34,5 m2 de área 
privativa, qt, a.serv, WC, sl, cozinha, 
1 vaga de garagem, Vaga de 
garagem nº 42. O condomínio 
possui Equipamento de Segurança, 
Piscina, Portaria e/ou Guarita, Salão 
de Festas, 
Sauna/Ofurô/Hidromassagem. 
IPTU: 51539098 Matrícula: 335367 
Ofício: 03 

8444413966330 102.006,00 180.000,00 

 
 
Estado: ES 
Cidade: NOVA VENECIA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
10  RUA W N. 

s/n 
QUADRA 
452, 
LOTE 117 

AEROPORTO  Casa, 98,17 m2 de área total, 
98,17 m2 de área privativa, 
200m2 de área do terreno, 3 
qts, varanda, a.serv, WC, sl, 
sacada, cozinha, 1 vaga de 
garagem, edicula, Proc. Jud. Nº 
50013968620224025003. IPTU: 
01034520117001 Matrícula: 
15881 Ofício: 1 

8444413818935 96.000,00 160.000,00 

 
 
Estado: ES 
Cidade: SERRA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
 Valor de 
Avaliação 
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(R$) (R$) 
11 COND RES 

VILLAGE DAS 
ALTEROSAS 

RUA SAO 
LUIZ QD 
K CS 04 

ALTEROSAS  Casa, 53,77 m2 de área 
privativa, 82,66m2 de área do 
terreno, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
lavabo, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Proc. Jud. Nº 
50029123520224025006 e 
50110913820224020000. Vaga 
de garagem nº 04. IPTU: 
00412500228004 Matrícula: 
82313 Ofício: 01 

8555527816410 98.093,40 177.000,00 

 
 
Estado: GO 
Cidade: AGUAS LINDAS DE GOIAS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
12  QUADRA 63 

N. SN LT 39, 
RUA 15 

JARDIM DA 
BARRAGEM 
VI  

Casa, 73,8 m2 de área 
privativa, 360m2 de área do 
terreno, 3 qts, varanda, 
a.serv, WC, sl, cozinha. 
IPTU: 010240006300039001 
Matrícula: 34694 Ofício: 01 

8444401143008 66.657,63 116.000,00 

13  QUADRA 8 
(AV JK) 
COND. 
RES. 
PARAIBA II 
N. S/N QD 
08 LT 23-A 
CS 01 

JARDIM 
SANTA 
LUCIA  

Casa, 69,96 m2 de área 
privativa, 177,96m2 de área 
do terreno, 2 qts, varanda, 
a.serv, WC, sl, cozinha. 
IPTU: 01044000080023A 
Matrícula: 63399 Ofício: 1 

1444415451526 73.418,70 123.000,00 

14 RES RESERVA 
DO PARQUE III 

QD 58 CJ A 
N. S/N Apto. 
202 LT10-C, 
RUA 13 

PARQUE DA 
BARRAGEM 
SETOR 12  

Apartamento, 58,66 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 
010570058A0010C 
Matrícula: 83556 Ofício: 1 

8444422811360 77.588,00 140.000,00 

 
 
Estado: GO 
Cidade: CIDADE OCIDENTAL 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
15 RES JD 

SULESTE 
QD A LT 12 
RUA JOSE 
GADIOLI 
DOS 
SANTOS 
Apto. 402  

MANSOES 
SULESTE  

Apartamento, 56,37 m2 de 
área privativa, 2 qts, varanda, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga 
de garagem, Vaga de garagem 
nº 402. IPTU: 
143000010001232 Matrícula: 
34373 Ofício: 1 

8787708034369 76.479,60 138.000,00 

16 COND RES 
TULUM 

RUA 09 N. 
35 Apto. 02 
LT 14  QD 
35 

PARQUE 
NAPOLIS A  

Apartamento, 45,85 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga de 
estacionamento descoberta nº 
02. IPTU: 987347 Matrícula: 
33986 Ofício: 1 

8787706729661 84.379,53 134.020,85 

 
 
Estado: GO 
Cidade: MORRINHOS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
17  RUA 11 N. 

36 LT 04-C 
SETOR 
CENTRAL  

Casa, 77,38 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 133546 Matrícula: 31732 
Ofício: 1 

8444419384457 69.552,10 125.500,00 
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Estado: GO 
Cidade: PLANALTINA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
18 RES ITALO 

MARCUS 
QD 12 
RUA 47 
MR 07 N. 
S/N CS 
01B LT 01 

SETOR 
OESTE  

Casa, 65,32 m2 de área privativa, 
125m2 de área do terreno, 2 qts, 2 
varandas, WC, sl, cozinha, Proc. Jud. 
Nº 00013551320154013506, 
10025500620214013506, 
52041734420218090128. IPTU: 
100400QD12MR0700000010 
Matrícula: 71949 Ofício: 1 

8444406734233 94.440,00 150.000,00 

 
 
Estado: GO 
Cidade: RIO VERDE 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
19  RUA 

VINTE E 
NOVE N. 
244 Apto. 
301 EDF 
VERDES 
RIOS 

VILA BAYLAO 
PROLONGAMENTO  

Apartamento, 183,6 m2 
de área privativa, 3 qts, 
varanda, a.serv, 2 WCs, 
WC Emp, 3 sls, lavabo, 
sacada, cozinha, 1 vaga 
de garagem, edicula, 
Proc. Jud. Nº 
10019079120204013503  
e 
10035999120214013503.                                          
01 dos Quartos é suíte. 
IPTU: 
1280460221100511 
Matrícula: 20944 Ofício: 
1 

1444404233026 512.000,00 640.000,00 

 
 
Estado: MA 
Cidade: SANTA INES 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
20  RUA DAS 

LARANJEIRAS 
N. 391 
ESQUINA COM 
RUA FREI 
DAMIÃO 

VILA 
MILITAR  

Comercial, 152,47 m2 de 
área privativa, 152,47m2 de 
área do terreno. IPTU: 
00031130033001 Matrícula: 
10790 Ofício: 1. Imóvel com 
ação judicial:  
10110439820234013700 

1555537537184 124.409,60 224.000,00 
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
01011980122001 
Matrícula: 28335 Ofício: 
01 

10006928 47.170,50 65.000,00 

41 LOTEAMENTO 
CARDOSO DE 
MELO 

RUA 19 (ATUAL 
RUA ETORE 
DEMARQUE) N. s/n 
LOTE 06, QUADRA 
Y 

CARDOSO 
DE MELO  

Terreno, 225m2 de área 
do terreno. IPTU: 
01011980137001 
Matrícula: 28336 Ofício: 
01 

10006929 39.187,80 54.000,00 

42 LOTEAMENTO 
CARDOSO DE 
MELO 

RUA 2 (ATUAL RUA 
FERNANDO 
LEVATE) N. s/n 
LOTE 15, QUADRA 
D 

CARDOSO 
DE MELO  

Terreno, 250m2 de área 
do terreno. IPTU: 
01011760148001 
Matrícula: 28380 Ofício: 
01 

10006930 51.000,00 82.500,00 

 
 
Estado: MG 
Cidade: NOVA SERRANA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
43  RUA JOSE 

TAVARES 
N. 868 QD 
21, LT 
01A44 

JOSE 
RODRIGUES 
DA COSTA  

Casa, 55,6 m2 de área total, 
55,6 m2 de área privativa, 
160m2 de área do terreno, 2 
qts, a.serv, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem. IPTU: 
01130818189001 Matrícula: 
80885 Ofício: 01 

8787701797758 80.588,80 128.000,00 

 
 
Estado: MG 
Cidade: POUSO ALEGRE 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
44 RESIDENCIAL 

ALTO DAS 
OLIVEIRAS 

RUA DOUTOR 
JOAO 
CRESCENCIO 
RIBEIRO N. 700 
Apto. 607 
BLOCO 06 

SANTO 
EXPEDITO 
III  

Apartamento, 55,41 m2 
de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, 
Condomínio possui 
portaria e/ou guarita. 
Vaga de garagem 
descoberta. IPTU: 
00412480186087 
Matrícula: 94485 Ofício: 1 

8555535597536 72.046,00 130.000,00 

 
 
Estado: MG 
Cidade: UBERABA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
45  RUA CARLOS 

TASSO 
RODRIGUES DA 
CUNHA N. 770 
Apto. 303 BL 38 
CONOMINIO 
RESIDENCIAL 
PARQUE UDON 

FABRICIO  Apartamento, 44,07 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, Vaga de 
estacionamento nº 432; 
Equipamento de 
Segurança, Espaço com 
Churrasqueira, Rede 
Interna de Gás, Piscina, 
Playground, Portaria e/ou 
Guarita, Salão de Festas;. 
IPTU: 32113150006603 
Matrícula: 85318 Ofício: 2 

8787704738817 72.046,00 130.000,00 
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Estado: MG 
Cidade: UBERLANDIA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
46  RUA AGUAPE 

N. 800 Apto. 
403 BL.04 

CHACARAS 
TUBALINA E 
QUARTEL  

Apartamento, 41,14 m2 de 
área privativa, 2 qts, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga de garagem 
nº 118. IPTU: 
00040201010200010062 
Matrícula: 118415 Ofício: 2 

8787705301960 80.359,00 145.000,00 

47 CONDOMINIO 
PONTO 
TURQUESA 

RUA MARCIO 
RIBEIRO DA 
SILVA N. 293 
Apto. 101 GL 
304-A 

CHACARAS 
TUBALINA E 
QUARTEL  

Apartamento, 44,74 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha. IPTU: 
00040301070700010124 
Matrícula: 112110 Ofício: 2 

8787700704144 80.359,00 145.000,00 

48 COND PONTO 
CRISTAL 

RUA MARCIO 
RIBEIRO DA 
SILVA N. 303 
Apto. 302 BL 
03 

CHACARAS 
TUBALINA E 
QUARTEL  

Apartamento, 44,74 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga de garagem 
nº 47. O condomínio possui 
Equipamento de Segurança, 
Espaço com Churrasqueira, 
Rede Interna de Gás, 
Playground, Portaria e/ou 
Guarita, Salão de Festas. 
IPTU: 
00.04.0301.07.10.0001.0041 
Matrícula: 118020 Ofício: 02 

8787704640418 70.937,60 128.000,00 

49  RUA JORGE 
RIBEIRO DE 
OLIVEIRA N. 
65 CS 01 QD 
17 LT 25 

JARDIM 
EUROPA  

Casa, 62,65 m2 de área 
total, 62,65 m2 de área 
privativa, 125m2 de área do 
terreno, 2 qts, a.serv, WC, 
sl, cozinha, 2 vagas de 
garagem. IPTU: 
00040402060700250000 
Matrícula: 113749 Ofício: 2 

8444413298125 130.000,00 200.000,00 

50  RUA 
ORLEANS N. 
180  

JARDIM 
EUROPA  

Casa, 73,5 m2 de área 
privativa, 250m2 de área do 
terreno, 2 qts, a.serv, WC, 
sl, cozinha. IPTU: 
0040402030500390000 
Matrícula: 70779 Ofício: 02 

1444408106436 116.926,00 181.000,00 

51  RUA 
RAIMUNDO 
MARTINS DE 
ALMEIDA 
CAVALCANTE 
N. 141 CS 02 

JARDIM 
EUROPA  

Casa, 49,23 m2 de área 
privativa, 98,07m2 de área 
do terreno, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 
00040402061900080006 
Matrícula: 104742 Ofício: 2 

8555534792670 85.901,00 155.000,00 

52 CONDOMINIO 
RESIDENCIAL 
PLATINA 

AVENIDA 
PLATINA N. 
545 Apto. 501 
BL A, QD 77, 
LT 3A, 
GARAGEM 40 

JARDIM 
PATRICIA  

Apartamento, 47,35 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Equipamento de 
Segurança, Espaço com 
Churrasqueira, Portaria e/ou 
Guarita, Salão de Festas. 
Proc. Jud.  Nº 5023827-
77.2022.8.13.0702 (AV-7 da 
matrícula). Regularização 
por conta do adquirente. 
IPTU: 
00.01.0201.10.09.0003.0041 
Matrícula: 116270 Ofício: 02 

8787701543420 91.443,00 165.000,00 

53 RES VILLA 
FORMOSA 

AVENIDA 
JOSE MARIA 
RIBEIRO N. 
900 Apto. 404 
BL 17 

MORUMBI  Apartamento, 47,31 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga de garagem 
nº 139. O condomínio 
possui Equipamento de 
Segurança, Espaço com 

8787701680753 77.588,00 140.000,00 
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Churrasqueira, Playground, 
Portaria e/ou Guarita, Salão 
de Festas, Quadra 
Poliesportiva.. IPTU: 
00.03.0501.04.13.0001.0272 
Matrícula: 189015 Ofício: 01 

54 RESIDENCIAL 
SAINT CLAIR 

RUA DO 
CALISTEMON 
N. 125 Apto. 
106 QD 01, BL 
D 

PANORAMA  Apartamento, 47,99 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Equipamento de 
Segurança, Portaria e/ou 
Guarita. Vaga de garagem 
n° 84. IPTU: 
00040402101800010131 
Matrícula: 166658 Ofício: 1 

8555532065665 77.729,07 140.254,54 

55 LOT 
RESIDENCIAL 
FRUTA DO 
CONDE 

RUA 
APARECIDO 
CARRIJO 
CAMARGO N. 
171 ANTIGA 
RUA 1B3-06 

RESIDENCIAL 
FRUTA DO 
CONDE  

Casa, 65,73 m2 de área 
privativa, 250m2 de área do 
terreno, 2 qts, varanda, 
a.serv, WC, sl, cozinha. 
IPTU: 
00040501110400060000 
Matrícula: 114767 Ofício: 2 

8787705886445 147.375,00 196.500,00 

56 COND VILLA 
REAL 

RUA MARCIO 
TOSTAO N. 
106 Apto. 05 
QD 06 LT 05A 
BL 06 

SHOPPING 
PARK  

Apartamento, 47,31 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga de garagem 
nº 175. Condominio possui 
equipamento de segurança, 
playground, portaria e/ou 
guarita e salão de festas. 
IPTU: 
00040104081900050120 
Matrícula: 203480 Ofício: 1 

8787701137944 78.700,00 125.000,00 

57 RESIDENCIAL 
PARQUE 
UNITED 
STATES 

RUA 
PROFESSORA 
MARIA CELIA 
CENCE N. 160 
Apto. 303 QD 
04 BL 61 LT 01 

SHOPPING 
PARK  

Apartamento, 41,14 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 
00030103090500010981 
Matrícula: 185549 Ofício: 1 

8787708746334 86.344,36 155.800,00 

 
 
Estado: MG 
Cidade: VARGINHA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
58 EDF PORTAL 

JARDIM DAS 
QUARESMEIRAS 

AVENIDA 
MANOEL 
AUGUSTO DA 
SILVA N. 315 
Apto. 403 
TORRE 1, AP 
403, BL 01, 
GLEBA 01 

PARQUE 
URUPES  

Apartamento, 67,49 m2 de 
área total, 52,09 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, 
sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Equipamento de 
Segurança, Espaço com 
Churrasqueira, Piscina, 
Playground, Portaria e/ou 
Guarita, Salão de Festas, 
Quadra Poliesportiva. IPTU: 
200450100015 Matrícula: 
73428 Ofício: 1 

8787709267278 120.250,00 185.000,00 

 
 
Estado: MG 
Cidade: VESPASIANO 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
59  RUA MARIA 

ALVARENGA 
MAGALHAES 
N. 370 Apto. 
102 BL 01 RES 
MASTER 
TOWER SIENA 

VESPASIANO  Apartamento, 45,99 m2 
de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 
Equipamento de 
Segurança, Mini Quadra 
Esportiva, Playground, 
Portaria e/ou Guarita;. 
IPTU: 

8787703418339 100.736,00 160.000,00 
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010101670520002 
Matrícula: 27506 Ofício: 
1 

 
 
Estado: MG 
Cidade: VICOSA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
60  RUA JOSE 

SCHITINI 
RUBIM N. 97 
Apto. 001  

SANTA 
CLARA  

Apartamento, 58,1 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 
01.03.0145.0078.0001 Matrícula: 
42321 Ofício: 1 

8444411378849 53.269,79 94.000,00 

 
 
Estado: MS 
Cidade: CAMPO GRANDE 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
61  RUA BETIM 

N. 498 LOT 
GUANANDI II 
QD 10 L 10 

GUANANDI 
II  

Casa, 61,18 m2 de área 
privativa, 250m2 de área do 
terreno, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 7490611023 
Matrícula: 93267 Ofício: 2 

8444404895914 87.882,51 168.000,00 

62 CONDOMINIO 
RESIDENCIAL 
CORONEL 
ADAUTO 

RUA 
CAPITAO 
AIRTON P 
REBOUCAS 
N. 731 CS 
01, QD 15, 
LT 05 

JARDIM 
SAO 
CONRADO  

Casa, 43,85 m2 de área 
privativa, 90,72m2 de área do 
terreno, 2 qts, WC, sl, 
cozinha, Equipamento de 
Segurança. Proc. Jud. Nº 
50087339420224036201 1a 
Vara Campo Grande/MS. 
IPTU: 12390120050 
Matrícula: 108943 Ofício: 02 

8444404530770 78.696,40 142.000,00 

 
 
Estado: MS 
Cidade: DOURADOS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
63 COND 

MEDITERRÂNEO 
RUA 
MAJOR 
CAPILE N. 
5960 CS 02, 
QD A, LT 18 

VILA SAO 
FRANCISCO  

Casa, 45,36 m2 de área 
privativa, 80m2 de área do 
terreno, 2 qts, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 
000301231000020 
Matrícula: 97308 Ofício: 01 

8444410994171 85.901,00 155.000,00 

 
 
Estado: MT 
Cidade: CAMPO VERDE 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número 

do bem 
Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
64  Rua 08 Qd-18 

Lt-10 Vale do 
Sol 

RES DAS 
PALMEIRAS  

Casa, 217,13 m2 de área total, 
217,13 m2 de área privativa, 
312,5m2 de área do terreno, 3 
qts, varanda, a.serv, WC, 2 sls, 
cozinha. IPTU: 11789 
Matrícula: 9725 Ofício: 01 

10004830 503.004,56 773.853,18 

65  RUA SABIA N. 
119 QD 5 LT 
19 - ANTIGA 
RUA 5 

São Miguel  Casa, 147 m2 de área privativa, 
240m2 de área do terreno, 2 
qts, varanda, a.serv, suite, WC, 
sl, lavabo, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 9845 
Matrícula: 9697 Ofício: 01 

10004829 220.460,67 310.000,00 

 
 
Estado: PA 
Cidade: BELEM 
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 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
66 EDIFÍCIO SÔNIA 

MARIA 
GOVERNADOR 
JOSE MALCHER N. 
2060 Apto. 101  

SAO 
BRAS  

Apartamento, 76 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, WC Emp, sl, 
cozinha. IPTU: 103687 
Matrícula: 447 Ofício: 2 

1444405991498 177.800,00 254.000,00 

 
 
Estado: PA 
Cidade: MAE DO RIO 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
67 CASA TV MARIANO 

CONTTI 
(ANTIGA 
PASS 
MANOEL 
ALENCAR) N. 
190  

SAO 
CRISTOVAO  

Casa, 69,3 m2 de área 
privativa, 288m2 de área do 
terreno, 2 qts, a.serv, 2 
WCs, sl, cozinha, Um dos 
quartos é suíte. IPTU: 
01013720010001 Matrícula: 
1563 Ofício: 01 

8444406408298 27.300,00 91.000,00 

 
 
Estado: PA 
Cidade: OURILANDIA DO NORTE 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
68  ALAMEDA 1 

N. 1267 QD 95 
LT 18 
(ANTIGA 
VIELA 
ALAMEDA) 

NOVO 
HORIZONTE  

Casa, 194,86 m2 de área 
privativa, 409,4m2 de área 
do terreno, 4 qts, varanda, 
a.serv, 3 WCs, sl, cozinha, 
Retificação do logrado na 
matrícula por conta do 
comprador. IPTU: Não 
Informado Matrícula: 3068 
Ofício: 01 

1444400822213 269.500,00 385.000,00 

 
 
Estado: PB 
Cidade: JOAO PESSOA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
69 CONDOMINIO 

RESIDENCIAL 
SILAS MATOS 

RUA 
COMERCIANTE 
AGAMENON 
HOLANDA DE 
MOURA N. 231 
CASA 104 

CIDADE DOS 
COLIBRIS  

Casa, 45,69 m2 de área 
privativa, 2 qts, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 3390012 
Matrícula: 127636 Ofício: 
01 

8444402235593 62.624,60 113.000,00 

70 PREDIO 
RESIDENCIAL 
MAISON 
VALENTINA 

RUA ANTONIO 
CARNEIRO DE 
PAIVA N. 180 
Apto. 304 BL B 

GRAMAME  Apartamento, 57,82 m2 
de área privativa, 2 qts, 
varanda, a.serv, 2 WCs, 
sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 
5614104810000050 
Matrícula: 151397 Ofício: 
01 

8444410115887 69.060,14 124.612,30 

71 RES EXITO RUA 
ENGENHEIRO 
ABELARDO DE 
OLIVEIRA 
LOBO N. 360 
Apto. 002  

GRAMAME  Apartamento, 77,44 m2 
de área privativa, 2 qts, 
varanda, a.serv, 2 WCs, 
sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Proc. Jud. Nº 
05012848620164058200. 
Um quarto é suíte. IPTU: 
3388646 Matrícula: 
126225 Ofício: 01 

8444400236509 63.733,00 115.000,00 

72  RUA MENINO 
JESUS N. 145 
Casa 103 

VALENTINA 
DE 
FIGUEIREDO  

Casa, 47,32 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, 
2 WCs, sl, cozinha, 
terraco, 1 vaga de 
garagem, Proc. Jud. Nº 

8555515480013 24.900,00 83.000,00 
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0806586-
86.2017.4.05.8200. 01 
dos quartos é suíte. IPTU: 
50017004000000003 
Matrícula: 122842 Ofício: 
01 

 
 
Estado: PB 
Cidade: POMBAL 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
73  RUA DORGIVAL DA 

COSTA ROMEU N. 
211 Apto. 211D QD 
08 LT 01 MARIA 
ALMEIDA V 

POMBAL  Apartamento, 62 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 
terraco. IPTU: 91312013 
Matrícula: 15159 Ofício: 1 

8444410258777 46.552,80 84.000,00 

 
 
Estado: PE 
Cidade: AFOGADOS DA INGAZEIRA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
74  RUA SEM 

DENOMINAÇÃO 
145 N. S/N QD F 
LT07 

CENTRO  Casa, 80,48 m2 de área total, 
80,48 m2 de área privativa, 
90,79m2 de área do terreno, 
3 qts, a.serv, 2 WCs, sl, 
cozinha, Um dos quartos é 
suíte. IPTU: 
01.07.051.0060.001 
Matrícula: 10902 Ofício: 1 

8444414487835 50.939,93 91.916,15 

 
 
Estado: PE 
Cidade: CHA DE ALEGRIA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
75 LOT NOVA CHA 

DE ALEGRIA 
RODOVIA 
PE 40 N. SN 
LT 01, QD C 

LOT 
NOVA 
CHA DE 
ALEG  

Galpão, 380 m2 de área 
privativa, 398,6m2 de área do 
terreno, terraco. IPTU: 
01080490268001 Matrícula: 
63 Ofício: 01 

1444411219289 198.468,20 269.000,00 

 
 
Estado: PE 
Cidade: GARANHUNS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
76 LOT VIANA E 

MOURA SAO 
VICENTE 

RUA 
PROJETADA 
N 06(ATUAL 
R 
IDELBRANDO 
B DE 
FARIAS) N. 
10 QD 06 LT 
01 

DOM 
HELDER 
CAMARA  

Casa, 46,3 m2 de área 
privativa, 259,46m2 de área 
do terreno, 2 qts, a.serv, WC, 
sl, cozinha. IPTU: 
1011500691001400004 
Matrícula: 29809 Ofício: 1 

8787708796757 58.043,21 104.733,32 

77  RUA 
RADIALISTA 
FLAUBERTO 
ELIAS (RUA 
PROJETADA 
05) N. 427 QD 
05 LT 21 LOT 
ANTONIO 
CORDEIRO 

DOM 
HELDER 
CAMARA  

Casa, 54,25 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, 
sl, cozinha, terraco. Matrícula: 
27804 Ofício: 1 

8787704362795 56.960,30 102.779,33 

78 LOT RES 
MANOEL 
CAMELO 

RUA MICHEL 
ZAIDAN N. 
417 QDA2 

FRANCISCO 
SIMAO DOS 
SANTOS 

Casa, 67,38 m2 de área 
privativa, 146,52m2 de área 
do terreno, 2 qts, a.serv, 2 

8444420793217 85.782,05 154.785,37 
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LT19A FIGUEIRA  WCs, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 
01.0093.028.002.095.0001.05 
Matrícula: 26363 Ofício: 1 

 
 
Estado: PE 
Cidade: IGARASSU 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
79 CJ RES MARIA 

ANTONIETA 
SERRA LEOA 
CASA 08, 
QUADRA 05, 
LOTE 16-A 

AGAMENON 
MAGALHAES  

Casa, 51 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, 
a.serv, 2 WCs, sl, sacada, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem, Proc. Jud. Nº 
202103809220. IPTU: 
1408009204048000007 
Matrícula: 17533 Ofício: 01 

8555535902134 65.931,13 118.966,31 

80 CONJUNTO 
RESIDENCIAL 
RAQUEL 
ARIELLY 

RUA 
SHALON - 
LOT PADRE 
CÍCERO N. 
S/N Apto. 02 
QD D, LT 28 
PAVIMENTO 
TÉRREO 

INHAMA  Apartamento, 50,9 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
varanda, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga de garagem 
nº 02. IPTU: 
1410522303032500029 
Matrícula: 18642 Ofício: 01 

8444415199698 77.588,00 140.000,00 

81 Cj Res Portal do 
Sol 

RUA DAS 
PAPOULAS 
QD F, LT 04, 
CS 07 

UMBURA  Casa, 51,78 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, 
Loteamento Chácaras 
Santa Barbara. IPTU: 
1410536104007900070 
Matrícula: 18038 Ofício: 1 

8444413926355 68.166,60 123.000,00 

82 CONJ HAB 
PARQUE 
MARINGÁ VIII 

RUA 
PROFESSOR 
BRUNO MAIA 
N. 295 QD O 
LT 02 

VILA RURAL  Casa, 43,5 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem. IPTU: 
1.5050.008.03.0295.0003.3 
Matrícula: 17218 Ofício: 01 

8555534877454 48.215,40 87.000,00 

 
 
Estado: PE 
Cidade: JABOATAO DOS GUARARAPES 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
83 ED LADY ANA 

PAULA 
AVENIDA 
PRESIDENTE 
KENNEDY N. 
1440 Apto. 
902  

CANDEIAS  Apartamento, 97,33 m2 de 
área privativa, 3 qts, 
varanda, a.serv, 2 WCs, WC 
Emp, sl, DCE, sacada, 
cozinha, 2 vagas de 
garagem, Um dos quartos é 
suíte. IPTU: 
1311005302013500189 
Matrícula: 53430 Ofício: 1 

1444400968102 255.170,00 395.000,00 

84 COND RES 
PIEDADE LIFE 

RUA 
AMAMBAI N. 
246 Apto. 409 
BL 11 

CANDEIAS  Apartamento, 55,14 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
2 WCs, sl, cozinha. IPTU: 
1310545805041303937 
Matrícula: 63419 Ofício: 01 

8444405089156 83.304,90 147.000,00 

85 Ed Jequitiba I RUA MAJOR 
MEDICO 
VICENTE 
FONSECA DE 
MATOS N. 
670 Apto. 
1003  

CANDEIAS  Apartamento, 71,98 m2 de 
área privativa, 3 qts, 
varanda, a.serv, 2 WCs, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, 
Equipamento de Segurança, 
Espaço com Churrasqueira, 
Gerador, Rede Interna de 
Gás, Piscina, Playground, 
Portaria e/ou Guarita, Salão 
de festas. IPTU: 
1311015103025200399 

1444403143104 200.260,00 310.000,00 
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Matrícula: 50693 Ofício: 1 
86 COND RES 

RECANTO DO 
SOL 

RUA 
JARANGARI 
N. 53 Apto. 
202 BL 17 

PIEDADE  Apartamento, 42,54 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 
1.3105.460.03.0824.0262.8 
Matrícula: 76825 Ofício: 01 

8787702153641 86.705,10 153.000,00 

 
 
Estado: PE 
Cidade: PAULISTA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
87  RUA 

ALVINOPOLIS 
N. 51 Apto. 001 
UNID01 

NOSSA 
SENHORA 
DA 
CONCEICAO  

Apartamento, 61,9 m2 de 
área privativa, 3 qts, 
a.serv, 2 WCs, WC Emp, 
sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Um dos quartos 
é suíte. IPTU: 
4.4155.039.03.0214.0001 
Matrícula: 57094 Ofício: 1 

8444407691090 76.479,60 138.000,00 

88 RESIDENCIAL 
MARIA 
BARBOSA II 

RUA BELO 
ORIENTE N. 
455 Apto. 101 
QD G-6, 08, 
LOT NOSSA 
SENHORA DA 
CON 

NOSSA 
SENHORA 
DA 
CONCEICAO  

Apartamento, 52,95 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
varanda, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 
4.4155.103.02.0343.0004 
Matrícula: 58375 Ofício: 01 

8444409411230 67.612,40 122.000,00 

 
 
Estado: PE 
Cidade: SAO JOSE DO BELMONTE 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
89  RUA 

MANOEL 
PEREIRA 
LINS N. 17  

BOM 
NOME  

Casa, 74 m2 de área privativa, 90m2 
de área do terreno, 2 qts, a.serv, 
WC, 2 sls, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 02100050180002 
Matrícula: 6235 Ofício: 1 

8444411923693 44.387,83 80.093,52 

 
 
Estado: PI 
Cidade: TERESINA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
90 COND RIVIERA RUA CELSO 

PINHEIRO N. 
2055 Apto. 405 
BL SAINT 
TROPEZ 

CRISTO 
REI  

Apartamento, 46 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 226.200-2 Matrícula: 
22227 Ofício: 01 

8555519637731 40.355,85 71.212,01 

 
 
Estado: PR 
Cidade: GUAPOREMA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
91 LOT JD CANAÃ RUA 

AMAZONAS 
N. 146 QD 19 
LT 08 

GUAPOREMA  Casa, 43 m2 de área 
privativa, 182,4m2 de área 
do terreno, 2 qts, varanda, 
a.serv, WC, sl, cozinha. 
IPTU: 01010740100001 
Matrícula: 27828 Ofício: 1 

8787701885460 42.119,20 76.000,00 

 
 
Estado: PR 
Cidade: JESUITAS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
 Valor de 
Avaliação 
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(R$) (R$) 
92  RUA SANTO 

ALEXANDRE N. 
823 LT 18-A, 
CHACARA 61 

LOT 
CIDADE 
JESUÍTAS  

Casa, 70 m2 de área 
privativa, 179,98m2 de área 
do terreno, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha. IPTU: 
011506102590010 
Matrícula: 23071 Ofício: 01 

8444419610490 87.000,00 145.000,00 

 
 
Estado: PR 
Cidade: PIRAQUARA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
93 COND RES 

VICTORIA IV 
RUA 
ESTANISLAU 
IACHINSKI N. 
610 CS 04 

PLANTA 
DEODORO  

Casa, 106 m2 de área 
privativa, 93,75m2 de área 
do terreno, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 
01050280099004 
Matrícula: 46458 Ofício: 01 

8444401393985 79.250,60 143.000,00 

 
 
Estado: PR 
Cidade: SAO JOSE DOS PINHAIS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
94 CONDOMINIO 

VIVER BOSQUE 
SÃO JOSÉ DOS 
PINHAIS 
 
 
  

RUA 
AGENOR 
LINO DE 
OLIVEIRA 
N. 290 
Apto. 401 
BL 51B 

AFONSO 
PENA  

Apartamento, 50,76 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, 
Armários embutidos, 
equipamento de segurança, 
espaço com churrasqueira, 
rede interna de gás, mini-
quadra esportiva, playground, 
portaria e/ou guarita, salão de 
festas.   
   
 . IPTU: 
051920008062001 Matrícula: 
70465 Ofício: 1 

8444420193112 102.006,00 180.000,00 

 
 
Estado: RJ 
Cidade: CAMPOS DOS GOYTACAZES 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
95 PQ CASSIS ESTRADA 

DOUTOR 
LOURIVAL 
MARTINS BEDA N. 
1162 Apto. 104 
BL04 

CENTRO  Apartamento, 52,6 m2 
de área privativa, 2 qts, 
WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem. 
IPTU: 0000201285 
Matrícula: 11985 
Ofício: 4 

8444418225908 77.588,00 140.000,00 

96 ED SOHO 
RESIDENCE 

RUA 
CONSELHEIRO 
OTAVIANO N. 209 
Apto. 1109  

CENTRO  Apartamento, 30,59 m2 
de área privativa, qt, 
WC, cozinha, 1 vaga 
de garagem, 
Condomínio possui 
guarita, sauna. IPTU: 
224339 Matrícula: 
32306 Ofício: 07 

8787702334433 108.623,20 196.000,00 

97 ED SAN MARTIN 
RESIDENCE 

RUA ARAUJO 
SILVA N. 119 Apto. 
403 BL 03 

PARQUE 
JARDIM 
CARIOCA  

Apartamento, 43,45 m2 
de área privativa, 2 qts, 
a.serv, 2 WCs, sl, 
cozinha, O condomínio 
possui espaço com 
churrasqueira. IPTU: 
183050 Matrícula: 
14529 Ofício: 05 

8444407261908 74.641,26 140.000,00 
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Estado: RJ 
Cidade: CASIMIRO DE ABREU 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
98 LOT ALTO DAS 

PALMEIRAS 
RUA RAUL 
MARCHON DA 
ROSA N. 303 
QD F LT F-09 

CENTRO  Casa, 139,75 m2 de área 
privativa, 366,54m2 de área 
do terreno, 3 qts, varanda, 
a.serv, 2 WCs, 2 sls, 
cozinha. IPTU: 0003791001 
Matrícula: 5240 Ofício: 1 

1444411351950 473.600,00 592.000,00 

 
 
Estado: RJ 
Cidade: DUQUE DE CAXIAS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
99 RES MEU LAR I RUA 

ECHEVERRIA 
N. 169 Apto. 
304 BL 04 

BARRO 
BRANCO  

Apartamento, 45,76 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, A vaga de garagem 
se refere a vaga para moto. O 
condomínio possui 
Equipamento de Segurança, 
Espaço com Churrasqueira, 
Piscina, Playground, Portaria 
e/ou Guarita, Salão de Festas, 
Quadra Poliesportiva.. IPTU: 
32009011072 Matrícula: 
17200 Ofício: 04 

8555539047085 85.346,80 154.000,00 

 
 
Estado: RJ 
Cidade: GUAPIMIRIM 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
100 COND VARZEA 

ALEGRE I 
RUA DONA 
JANDIRA N. 
180 CS 01 

VARZEA 
ALEGRE  

Casa, 60 m2 de área privativa, 
101,11m2 de área do terreno, 
2 qts, varanda, a.serv, 2 WCs, 
sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, 01 dos quartos é 
suíte. IPTU: 218643 Matrícula: 
6330 Ofício: 1 

8444409987477 82.816,12 146.137,50 

 
 
Estado: RJ 
Cidade: IGUABA GRANDE 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
101  RUA F QD 

03 LT 08 
SAO 
MIGUEL  

Casa, 69,86 m2 de área privativa, 
66,12m2 de área do terreno, 2 qts, 
2 varandas, a.serv, 2 WCs, sl, 
lavabo, cozinha. IPTU: 020698-
001 Matrícula: 4026 Ofício: 01 

8088870005119 68.004,00 120.000,00 

 
 
Estado: RJ 
Cidade: ITABORAI 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
102 COND RES BEM 

VIVER 
RUA 01 
Apto. 201 
LT 397 

GEBARA 
(ITAMBI)  

Apartamento, 50,4 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, sacada, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga de 
garagem nº 03. 
Condominio possui 
equipamento de 

8444406197602 63.733,00 115.000,00 
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segurança e poço 
artesiano. IPTU: 
181056001 Matrícula: 
47305 Ofício: 1 

103 COND PORTAL 
JARDIM DAS 
BROMÉLIAS 

ESTRADA 
DA BOA 
VISTA N. 
SN Apto. 
403 TORRE 
24 

NOVO 
HORIZONTE 
(MANILHA)  

Apartamento, 48,8 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, 
Condomínio possui 
Portaria/guarita, 
playground, Rede interna 
de gás, piscina, 
churrasqueira e salão de 
festas. IPTU: 200056001 
Matrícula: 52140 Ofício: 1 

8787708058560 102.300,00 186.000,00 

104  RUA DEZ 
QD 08 LT 
279 

VILA 
GABRIELA 
(MANILHA)  

Casa, 81 m2 de área 
privativa, 364m2 de área 
do terreno, 2 qts, 2 
varandas, a.serv, WC, 2 
sls, cozinha. IPTU: 
058889-001 Matrícula: 
13510 Ofício: 01 

1444413029495 105.298,00 163.000,00 

 
 
Estado: RJ 
Cidade: MACAE 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
105  RUA 

SANTA 
VILMA N. 
41 CS04, 
LT 09-A 

JARDIM 
VITORIA  

Casa, 84,97 m2 de área 
privativa, 80m2 de área do 
terreno, 2 qts, varanda, a.serv, 3 
WCs, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Os dois quartos são 
suítes. IPTU: 01623301300004 
Matrícula: 41074 Ofício: 2 

1444407207891 209.950,00 325.000,00 

 
 
Estado: RJ 
Cidade: MANGARATIBA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
106  RUA WALDEMAR 

CUSTODIO DA 
SILVA (ANTIGA 
RUA AUGUSTA QD 
N LT 26 CS 01 

MURIQUI  Casa, 76,09 m2 de 
área privativa, 74,34m2 
de área do terreno, 2 
qts, 2 WCs, sl, cozinha. 
IPTU: 10362529 
Matrícula: 2416 Ofício: 
01 

1444402308177 139.968,20 215.335,70 

 
 
Estado: RJ 
Cidade: MESQUITA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
107  RUA 

BRAULIO 
N. 164 
LOTE 04 
QUADRA 
07 

SANTO 
ELIAS  

Casa, 82,18 m2 de área privativa, 
180m2 de área do terreno, 2 qts, 
varanda, a.serv, WC, sl, cozinha, 
Proc. Jud. nº 
50037352720184025110 e 
50018594120184020000. IPTU: 
103813 Matrícula: 1858 Ofício: 2 

1444407556020 174.300,00 249.000,00 

 
 
Estado: RJ 
Cidade: NITEROI 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
108 COND SITIO 

SANTA EDWIGES 
ESTRADA 
FREI 

JACARE  Terreno, 390m2 de área 
do terreno. IPTU: 

1444407683995 160.840,40 218.000,00 
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ORLANDO N. 
321A LT 07 QD 
C 

2284065 Matrícula: 
38409 Ofício: 16 

109 COND BOSQUE 
DE ITAIPU 

ESTRADA 
MARINO 
NUNES VIEIRA 
N. 520 UNID 93 

VARZEA 
DAS 
MOCAS  

Casa, 177,05 m2 de área 
privativa, 3 qts, varanda, 
a.serv, 2 WCs, sl, 
cozinha, Um dos quartos 
é suíte. IPTU: 1843127 
Matrícula: 27264 Ofício: 
16 

1250100000457 282.948,00 438.000,00 

 
 
Estado: RJ 
Cidade: NOVA IGUACU 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
110 COND JARDIM 

PARADISO 
DOUTOR 
ALBERT SABIN 
N. 63 CS 63, 
TIPO C 

CAMPO 
ALEGRE  

Casa, 57,2 m2 de área 
privativa, 108,71m2 de área 
do terreno, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Proc. Jud. Nº 
00310205020184025120. 
IPTU: 9005706 Matrícula: 
86751 Ofício: 05 

8555512249086 37.685,60 68.000,00 

111  RUA 
PROFESSORA 
HELENA 
IZAURA N. 22 
Apto. 202  

POSSE  Apartamento, 81,89 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
varanda, a.serv, 2 WCs, WC 
Emp, sl, cozinha, Um dos 
quartos é suíte. IPTU: 
909240 Matrícula: 49408 
Ofício: 2. Imóvel com ação 
judicial: 
50006237420234025110 

1444407035977 131.894,61 204.171,22 

 
 
Estado: RJ 
Cidade: QUEIMADOS 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
112 FELICIDADE 

RES CLUBE 2 
ESTRADA 
ANTONIO 
SOARES N. 
757 Apto. 
302 BL 06 

VILA 
SAO 
JOAO  

Apartamento, 46,47 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, Proc. 
Jud. N° 50097893720224025120 
(ação de condomínio). IPTU: 
0102309 Matrícula: 12075 Ofício: 
03 

8787701766941 65.395,60 118.000,00 

 
 
Estado: RJ 
Cidade: RIO DAS OSTRAS 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
113  RUA CAMPO DE 

NAMORADO N. 
173 Apto. 301 QD 
03 LT 20 

ATLANTICA  Apartamento, 88,4 m2 
de área privativa, 2 
qts, varanda, a.serv, 2 
WCs, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, Um 
dos quartos é suíte. 
IPTU: 0152810395005 
Matrícula: 12916 
Ofício: 1 

1555506152639 124.678,00 193.000,00 

114 RES. BLUE 
COAST 

AVENIDA DOS 
BANDEIRANTES 
N. 3464 Apto. 103 
BL C 

ENSEADA 
DAS 
GAIVOTAS  

Apartamento, 59,43 
m2 de área privativa, 2 
qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 
0140120387088 
Matrícula: 015163 
Ofício: 01 

1444405154340 118.300,00 182.000,00 

115 RES ALOHA RUA HUMBERTO ENSEADA Apartamento, 48,19 1444407269803 91.584,13 141.771,11 
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DE CAMPOS N. 
1021 Apto. 303  

DAS 
GAIVOTAS  

m2 de área privativa, 2 
qts, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem. 
IPTU: 
01.4.022.0440.009 
Matrícula: 26222 
Ofício: 1 

116  RUA RIO DE 
JANEIRO N. 689 
QD31 LT08 

EXTENSAO 
DO 
BOSQUE  

Casa, 145,95 m2 de 
área total, 145,95 m2 
de área privativa, 
240,03m2 de área do 
terreno, 2 qts, 2 
varandas, 2 WCs, WC 
Emp, sl, DCE, 
cozinha, Um dos 
quartos é suíte. IPTU: 
0160280472001 
Matrícula: 21111 
Ofício: 1 

1444402337215 203.490,00 315.000,00 

117 CONDOMÍNIO 
PARQUE 
SANTIAGO 

RUA DOUTOR 
RICARDO 
BARTELEGA N. 
247 Apto. 101 BL 
6A 

JARDIM 
MARILEA  

Apartamento, 45,04 
m2 de área privativa, 2 
qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 
0155311539129 
Matrícula: 27874 
Ofício: 1 

1555532221286 102.067,99 158.000,00 

118  RUA SANTA 
CECILIA N. 563 
CS 06 

VILLAGE 
RIO DAS 
OSTRAS  

Casa, 49,45 m2 de 
área privativa, 140m2 
de área do terreno, 2 
qts, varanda, a.serv, 
WC, sl, cozinha. IPTU: 
0151260203006 
Matrícula: 5346 Ofício: 
1 

8165070006568 75.500,00 151.000,00 

 
 
Estado: RJ 
Cidade: RIO DE JANEIRO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
119 RES 

ESPLENDOR I 
ESTRADA DO 
GUANDU DO 
SENA N. 1440 
Apto. 301 BL 06 

BANGU  Apartamento, 40,54 m2 
de área privativa, 2 qts, 
WC, sl, cozinha, 
Equipamento de 
segurança, espaço com 
churrasqueira, rede 
Interna de gás, portaria 
e/ou guarita, salão de 
festas. IPTU: 34276782 
Matrícula: 29346 Ofício: 
12 

8787706083052 72.046,00 130.000,00 

120  RUA 
COMANDANTE 
EDUARDO DE 
ALMEIDA 
MAGALHAES N. 
215 Apto. 110 BL 
05 

BANGU  Apartamento, 45 m2 de 
área privativa, 2 qts, WC, 
sl, cozinha. IPTU: 
29974904 Matrícula: 
50076 Ofício: 12 

8444425511490 49.302,90 87.000,00 

121  RUA COSTA 
JUNIOR N. 95  

BANGU  Casa, 21 m2 de área 
privativa, 120m2 de área 
do terreno, qt, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 
Conforme AV-9, o imóvel 
passou a pertencer ao 
12ª RI a partir de 
23/09/2015. IPTU: 
13987482 Matrícula: 
202556 Ofício: 12 

8444402976640 42.396,65 93.000,00 

122  RUA OSVALDO 
ORICO N. 63 
Apto. 206 BL 06 

BANGU  Apartamento, 47 m2 de 
área privativa, 2 qts, WC, 
sl, cozinha. IPTU: 
31121544 Matrícula: 

1444415083438 72.821,80 122.000,00 
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36800 Ofício: 12 
123  AVENIDA 

EMBAIXADOR 
ABELARDO 
BUENO N. 3500 
LT 01, SL 1209 

BARRA DA 
TIJUCA  

Sala, 21 m2 de área 
privativa, a.serv, WC, sl, 
Ar Condicionado, 
Equipamento de 
Segurança, Portaria e/ou 
Guarita. IPTU: 31627151 
Matrícula: 361146 Ofício: 
9 

1555509368365 65.450,00 119.000,00 

124 RES RIO 
BOSSA NOVA 

AVENIDA 
BRASIL N. 41300 
Apto. 306 BL 01 

CAMPO 
GRANDE  

Apartamento, 40,82 m2 
de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, O 
condomínio possui Mini-
Quadra Esportiva, 
Piscina, Playground, 
Portaria e/ou Guarita, 
Salão de Festas. IPTU: 
3.419.382-1 Matrícula: 
19041 Ofício: 12 

8787703340410 84.293,82 152.100,00 

125 RESIDENCIAL 
RIO OCEANE 

ESTRADA DO 
PEDREGOSO N. 
1301 Apto. 505 
BL 07 

CAMPO 
GRANDE  

Apartamento, 41,19 m2 
de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, Proc. 
Jud. N° 
50821833620214025101. 
IPTU: 34260521 
Matrícula: 25093 Ofício: 
12 

8787707383335 129.241,48 198.833,05 

126 RES 
COMPLETO 
CAMPO 
GRANDE 

ESTRADA DO 
TINGUI N. 1033 
Apto. 411 BL 01 

CAMPO 
GRANDE  

Apartamento, 55,97 m2 
de área privativa, 3 qts, 
varanda, WC, sl, cozinha, 
1 vaga de garagem, 
Equipamento de 
segurança, espaço com 
churrasqueira, 
playground, portaria e/ou 
guarita, salão de festas, 
quadra poliesportiva. 
IPTU: 33772179 
Matrícula: 11500 Ofício: 
12 

1555537095670 100.031,64 154.847,74 

127 ROSSI IDEAL 
GUANDU SAPE 

ESTRADA 
GUANDU DO 
SAPE N. 1450 
Apto. 301 BL 19 

CAMPO 
GRANDE  

Apartamento, 43,58 m2 
de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 
Condominio possui 
campo de futebol, 
equipamento de 
segurança, guarita e/ou 
portaria, piscina e salão 
de festas. IPTU: 
32903585 Matrícula: 
58087 Ofício: 12 

8444408095319 106.744,80 158.000,00 

128  RUA GRANA N. 
574 Apto. 102 
FUNDOS 

COCOTA  Apartamento, 100 m2 de 
área privativa, 2 qts, 2 
WCs, 2 sls, 2 cozinhas. 
IPTU: 00058651 
Matrícula: 131135 Ofício: 
11 

1444401249908 134.497,19 208.200,00 

129 VIVA MAIS 
CAMPO 
GRANDE 

AVENIDA 
CESARIO DE 
MELO N. 9075 
Apto. 204 BL 01 

COSMOS  Apartamento, 43,72 m2 
de área privativa, 2 qts, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga 
de garagem. IPTU: 
32952897 Matrícula: 
17659 Ofício: 12 

8444415568383 130.341,00 230.000,00 

130  ESTRADA DOS 
TRES RIOS N. 
741  

FREGUESIA 
(JACAREPAGUA)  

Sala, 24 m2 de área 
privativa, WC, sl. IPTU: 
31907033 Matrícula: 
364691 Ofício: 9 

1444409263314 78.636,58 121.728,45 

131 COND VILLAGE 
SUZANO 

RUA SUZANO N. 
200 CS 66 

FREGUESIA 
(JACAREPAGUA)  

Casa, 239 m2 de área 
privativa, 146,02m2 de 
área do terreno, 3 qts, 
varanda, a.serv, 2 WCs, 
sl, lavabo, cozinha, 

1444407705131 448.000,00 560.000,00 
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terraco, 01 dos quartos é 
suíte. Espaço com 
churrasqueira, espaço 
com churrasqueira 
privativo, piscina 
privativa, portaria e/ou 
guarita. IPTU: 18299115 
Matrícula: 156945 Ofício: 
9. Imóvel com ação 
judicial: 
50027873920234025101 

132 QUALITY 
SHOPPING 
JACAREPAGUA 

AVENIDA 
GEREMARIO 
DANTAS N. 1400 
LOJA 274 

JACAREPAGUA  Loja, 28 m2 de área 
privativa, qt. Matrícula: 
244800 Ofício: 09 

1555504572886 76.206,75 152.413,51 

133 VIA QUINTAS 
DO LAGO 

RUA BARAO N. 
450 Apto. 304 BL 
05 

PRACA SECA  Apartamento, 70 m2 de 
área privativa, 3 qts, 
a.serv, 3 WCs, sl, 
sacada, cozinha, 1 vaga 
de garagem, Quarto e 
banheiro de serviço 
revertidos em suíte. Proc. 
Jud. Nº 
00323643720168190203. 
Penhora gravada no R-4 
da matrícula, 
regularização por conta 
do adquirente. IPTU: 
3187139-5 Matrícula: 
376867 Ofício: 1 

1444407287470 226.800,00 324.000,00 

134  RUA BARAO N. 
26 Apto. 202 BL 
H 

PRACA SECA  Apartamento, 32 m2 de 
área privativa, qt, a.serv, 
WC, sl, cozinha. IPTU: 
11237138 Matrícula: 
52459 Ofício: 9 

8444406739561 53.646,09 94.664,00 

135  RUA BRICIO DE 
ABREU N. 85 
Apto. 107 BL 02 

PRACA SECA  Apartamento, 56 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, sacada, 
cozinha. IPTU: 19186733 
Matrícula: 184484 Ofício: 
9 

8083970013007 36.014,05 66.500,00 

136  RUA CANDIDO 
BENICIO N. 1600 
Apto. 302 BL 05 

PRACA SECA  Apartamento, 80 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, DCE, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem, Proc. Jud. Nº 
00138555320198190203. 
O condomínio possui 
Piscina, Playground, 
Portaria e/ou Guarita, 
Salão de Festas. IPTU: 
1972235-4 Matrícula: 
191236 Ofício: 09 

1444403055949 125.970,00 195.000,00 

137 ED 
CASABLANCA 

RUA 
FLORIANOPOLIS 
N. 1260 Apto. 304  

PRACA SECA  Apartamento, 70 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
varanda, WC, sl, DCE, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 
19055409 Matrícula: 
168257 Ofício: 09 

8444419698893 130.341,00 230.000,00 

138 RES PARQUE 
RIO 
MARAVILHA V 

RUA HELIO DO 
AMARAL N. 320 
Apto. 501 BL 06 

REALENGO  Apartamento, 41,45 m2 
de área privativa, qt, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 
Espaço com 
Churrasqueira, 
Playground, Portaria e/ou 
Guarita, Salão de Festas. 
IPTU: 583858 Matrícula: 
20585 Ofício: 12 

8787704090116 80.913,20 146.000,00 

139  RUA DAS 
OPALAS N. 85  

ROCHA 
MIRANDA  

Casa, 168,18 m2 de área 
privativa, 3 qts, varanda, 
WC, sl, cozinha. IPTU: 
08392011 Matrícula: 
148139 Ofício: 08 

8555513907648 148.475,40 262.000,00 
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140 RES RIO 
ARARAS 

AVENIDA 
PADRE 
GUILHERME 
DECAMINADA N. 
1427 Apto. 106 
BLOCO 8 

SANTA CRUZ  Apartamento, 41,19 m2 
de área privativa, 2 qts, 1 
vaga de garagem, Proc. 
Jud. N.º 
50672274920204025101. 
IPTU: 34310094 
Matrícula: 258319 Ofício: 
4 

8787708419198 88.117,80 159.000,00 

141  RUA AULLER 
GENTIL N. 90 
Apto. 103  

SANTA CRUZ  Apartamento, 66 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
varanda, a.serv, 2 WCs, 
sl, cozinha, O 
condomínio possui 
playground, portaria e/ou 
guarita. IPTU: 32930661 
Matrícula: 253935 Ofício: 
04 

8444417935928 120.381,04 217.215,87 

142 RES JD DOS 
IPES II 

RUA DOS 
JESUITAS N. 501 
Apto. 402 BL 01 

SANTA CRUZ  Apartamento, 40,54 m2 
de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem. IPTU: 
34294637 Matrícula: 
258947 Ofício: 04 

8787705620089 68.461,27 130.000,00 

143 PQ RECANTO 
DA COLINA 

RUA 
PROJETADA B 
N. 92 Apto. 506 
BL 04 

SANTA CRUZ  Apartamento, 46,26 m2 
de área privativa, 2 qts, 2 
WCs, sl, cozinha, 01 dos 
quartos é suíte. IPTU: 
33924184 Matrícula: 
237037 Ofício: 4 

8787708722400 93.297,29 168.345,88 

144  RUA ITAQUE N. 
1032 Apto. 404 
BLOCO 15 

SANTISSIMO  Apartamento, 43,08 m2 
de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha. 
IPTU: 3.396.790-2 
Matrícula: 15598 Ofício: 
12 

8787703287293 72.600,20 131.000,00 

145  RUA ITAQUE N. 
1032 Apto. 203 
BL 10 

SANTISSIMO  Apartamento, 43,08 m2 
de área privativa, O 
condomínio possui 
piscina, portaria e/ou 
guarita. IPTU: 3396683-9 
Matrícula: 15489 Ofício: 
12 

8787704918831 83.130,00 150.000,00 

146  RUA SAO 
CALISTO N. 348 
QD 03, LT 35 

TANQUE  Casa, 375,26m2 de área 
do terreno, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha. IPTU: 
04901112 Ofício: 09. 
Imóvel com ação judicial: 
50014268420234025101 

1290500006427 193.303,60 262.000,00 

147  ESTRADA DO 
RIO GRANDE N. 
4804 Apto. 507 
BL 01 

TAQUARA  Apartamento, 44 m2 de 
área privativa, 2 qts, WC, 
sl, cozinha. IPTU: 
08412561 Matrícula: 
444779 Ofício: 09 

8787703187175 122.200,00 188.000,00 

148  ESTRADA DO 
RIO GRANDE N. 
4804 Apto. 109 
BL 01 

TAQUARA  Apartamento, 44 m2 de 
área privativa, 2 qts, WC, 
sl, cozinha. IPTU: 
34251108 Matrícula: 
444733 Ofício: 09 

8787704049582 115.273,60 208.000,00 

149 COND FENIX ESTRADA DOS 
BANDEIRANTES 
N. 1237 Apto. 306 
BL04 

TAQUARA  Apartamento, 37 m2 de 
área privativa, qt, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga 
de garagem. IPTU: 
1310349-4 Matrícula: 
60430 Ofício: 9 

1444407855320 109.173,99 169.000,00 

150 JACAREPAGUA 
RESIDENCES II 

RUA JANUARIO 
BARBOSA N. 391 
Apto. 201 BLOCO 
06 

TAQUARA  Apartamento, 58 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
varanda, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem, Equipamento 
de Segurança, Espaço 
com Churrasqueira, 
Piscina, Playground, 
Portaria e/ou Guarita, 
Salão de Festas. Coleta 

1444408745803 196.997,21 281.424,59 
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de Lixo, Transporte 
Coletivo, Comércio, Rede 
Bancária, Educação, 
Saúde, Segurança. Proc. 
Jud. Nº 
50159185720184025101. 
IPTU: 30645279 
Matrícula: 270968 Ofício: 
9 

 
 
Estado: RJ 
Cidade: SAO GONCALO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
151  RUA THOMAZ 

DE AQUINO N. 
76 LT 99-A 

GALO 
BRANCO  

Casa, 90 m2 de área 
privativa, 169,4m2 de 
área do terreno, 2 qts, 
varanda, a.serv, WC, 
sl, cozinha. IPTU: 
18148000 Matrícula: 
9739 Ofício: 06 

8250170004670 43.902,20 77.469,91 

152 LOTEAMENTO 
JARDIM NOSSA 
SENHORA 
AUXILIADORA 

RUA VISCONDE 
SEABRA N. 997 
CASA 06 LOT 
07 

GUAXINDIBA  Casa, 50,5 m2 de área 
privativa, 82,34m2 de 
área do terreno, 2 qts, 
a.serv, 2 suites, WC, 
sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 
851642012 Matrícula: 
58920 Ofício: 3 

8555534386078 79.250,60 143.000,00 

153  RUA 
AGOSTINHO 
DOS SANTOS 
N. 82 CS 03 

JARDIM 
NOVA 
REPUBLICA  

Casa, 68,41 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 
555552004 Matrícula: 
70379 Ofício: 03 

8444419542257 81.467,40 147.000,00 

154 LOTEAMENTO 
BOA VISTA DO 
LARANJAL 

RUA ITALVA N. 
68 CS 04 

LARANJAL  Casa, 32,18 m2 de 
área privativa, 36m2 de 
área do terreno, qt, 
a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 
309033004 Matrícula: 
68741 Ofício: 3 

8444417331135 65.851,04 118.821,80 

155 LOTEAMENTO 
JARDIM NOSSA 
SENHORA 
AUXILIADORA 

RUA RENATO 
BAZIN N. 467 
CS 04 

LARANJAL  Casa, 33,62 m2 de 
área privativa, qt, 
a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 
854783004 Matrícula: 
75101 Ofício: 03 

8444423818180 58.745,20 106.000,00 

156 RESIDENCIAL 
COLUBANDÊ 

AVENIDA JOSE 
MENDONCA DE 
CAMPOS N. 720 
Apto. 103 BL 01 

MUTONDO  Apartamento, 45,5 m2 
de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, 
cozinha, Condomínio 
possui guarita, 
playground, 
churrasqueira, salão de 
festas. IPTU: 
174153000 Matrícula: 
10448 Ofício: 06 

8555520121280 71.426,98 128.883,03 

157  RUA 
FORTUNATO 
LUZ N. 165 
CASA 01 

NOVA 
CIDADE  

Casa, 39 m2 de área 
privativa, 95,97m2 de 
área do terreno, qt, 
a.serv, 2 WCs, sl, 
cozinha. IPTU: 
502836000 Matrícula: 
46454 Ofício: 4 

8444405142154 80.141,16 141.417,25 

158 LOTEAMENTO 
PARQUE SANTA 
ALEXANDRINA 

RUA JELCYR 
CANELAS 
PORTO N. 104 
Apto. 201 CS 03 

PACHECO  Apartamento, 38,7 m2 
de área privativa, qt, 
varanda, a.serv, WC, 
sl, cozinha. IPTU: 
141164008 Matrícula: 
71218 Ofício: 3 

8444421835215 60.962,00 110.000,00 
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159 CONJUNTO 
RESIDENCIAL 
PARQUE MARIA 
RITA 

RUA MARIA 
RITA N. 1207 
Apto. 501 BL04 

PORTO 
NOVO  

Apartamento, 54 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 
127427000 Matrícula: 
20173 Ofício: 2 

8057370010350 46.003,78 102.230,64 

160  RUA DALVA 
RAPOSO (ANT 
ESTR TRIBOBO 
- ANT RUA 1) N. 
2079 Apto. 302 
QD 24 LT 11-A 
BL A 
CONDOMINIO 
ACACIAS 

TRIBOBO  Apartamento, 55 m2 de 
área privativa, 3 qts, 
a.serv, sl, cozinha, 
Portaria e/ou guarita;. 
IPTU: 1247451 
Matrícula: 3315 Ofício: 
6 

1444408442525 84.445,82 130.721,09 

161 LOT JARDIM 
AMENDOEIRA 

ESTRADA DO 
COELHO N. 
1545 CS 11 

VILA 
CANDOZA  

Casa, 55,22 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 
0923442944910088 
Matrícula: 57257 
Ofício: 03 

8444404101209 55.420,00 100.000,00 

 
 
Estado: RJ 
Cidade: TRES RIOS 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
162  RUA ANIBAL 

PEIXOTO 
LAVINAS N. 
210 Apto. 202 
BL03 

VILA 
ISABEL  

Apartamento, 44,75 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha. IPTU: 
01030170063046 Matrícula: 
16510 Ofício: 1 

8444413049796 59.420,47 104.853,50 

 
 
Estado: RJ 
Cidade: VOLTA REDONDA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
163  RUA 

CECILIA 
MEIRELES 
N. 101  

BELMONTE  Casa, 113,78 m2 de área 
total, 113,78 m2 de área 
privativa, 180m2 de área do 
terreno, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 419300140009 
Matrícula: 9659 Ofício: 2 

1444407793375 204.136,00 316.000,00 

 
 
Estado: RN 
Cidade: CAICO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
164 LOT SERROTE 

BRANCO III 
RUA 
PEDRO 
CECILIO 
PAREIRA 
JUNIOR N. 
184 QD F, 
LT 192 

CENTRO  Casa, 81,92 m2 de área 
privativa, 200m2 de área do 
terreno, 2 qts, a.serv, 2 WCs, sl, 
cozinha, terraco, 1 vaga de 
garagem, Um dos quartos é 
suíte. IPTU: 
2000608203044900012 
Matrícula: 13562 Ofício: 1 

8444415808147 63.733,00 115.000,00 

 
 
Estado: RN 
Cidade: CEARA-MIRIM 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
165 RES OTAVIO 

PRAXEDES 
RUA NUBIA 
SANTIAGO 
N. 481 
LOTE 38, 

SAO 
GERALDO  

Casa, 46,99 m2 de área 
privativa, 200m2 de área do 
terreno, 2 qts, WC, sl, cozinha, 
Proc. Jud. Nº 

8555526355045 40.975,00 74.500,00 



 
Edital de Licitação CAIXA de Venda de Imóveis – Disputa Aberta 
 

 

19.185 v022   micro 38 

QUADRA E 00005906820214058405. 1 
Banheiro Social, 1 Cozinha, 2 
Quartos, 1 Sala. IPTU: 
08021204420188205102 
Matrícula: 15633 Ofício: 1 

 
 
Estado: RN 
Cidade: CURRAIS NOVOS 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
166 LOT JOSÉ 

JOSEANE DE 
ARAÚJO 

R HERMES 
ALBINO DE 
FREITAS N. 
146 ST 08, 
QD 955, LT 
0296 

PAIZINHO 
MARIA  

Casa, 71,92 m2 de área total, 
71,92 m2 de área privativa, 
200m2 de área do terreno, 2 
qts, 2 WCs, sl, cozinha, 1 vaga 
de garagem. IPTU: 
1000895101013200010 
Matrícula: 9888 Ofício: 01 

8444406627755 47.107,00 85.000,00 

 
 
Estado: RN 
Cidade: GOIANINHA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
167 LOT ALTOS DE 

GOIANINHA 
RUA 
EBANO N. 
516 QD 70, 
LT 08 

CENTRO  Casa, 50 m2 de área privativa, 
200m2 de área do terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, terraco. 
IPTU: 1001807001008500008 
Matrícula: 4487 Ofício: 1 

8787704064476 59.853,60 108.000,00 

 
 
Estado: RN 
Cidade: PARNAMIRIM 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
168 RES TOP LIFE AVENIDA 

MARIA 
LACERDA 
MONTENEGRO 
N. 850 Apto. 
306 TORRE 01 

NOVA 
PARNAMIRIM  

Apartamento, 45,98 m2 
de área privativa, 2 qts, 
varanda, 2 WCs, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem, Um dos 
quartos é suíte. IPTU: 
1150111203010000220 
Matrícula: 79702 Ofício: 
1 

8787700945583 66.504,00 120.000,00 

 
 
Estado: RS 
Cidade: BENTO GONCALVES 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
169 RESIDENCIAL 

RESERVA DO 
VALE 

AVENIDA 
SAO 
ROQUE N. 
3832 Apto. 
204 BL B 

APARECIDA  Apartamento, 51,25 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Equipamento de 
Segurança, Playground, 
Portaria e/ou Guarita, Salão 
de Festas, Outros Salões de 
Lazer. IPTU: 203653 
Matrícula: 84287 Ofício: 01 

8787706269164 94.440,00 150.000,00 

 
 
Estado: RS 
Cidade: CANELA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
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

DORIVAL 
CANDIDO 
LUZ 
OLIVEIRA 
N. 7874 
Apto. 501  

BOM 
PRINCIPIO  

Apartamento, 104,08 m2 de 
área privativa, 2 qts, WC, sl, 
cozinha, Proc. Jud. Nº 
50235150620194047100. 
IPTU: Não Informado 
Matrícula: 78898 Ofício: 01 

8164520090981 116.500,00 233.000,00 

181 CONDOMINIO 
RESIDENCIAL 
ILHEUS 

RUA 
ILHEUS N. 
175 CS 19 

NOVO 
MUNDO  

Casa, 43,01 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, 
sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Área comum com 
churrasqueira. IPTU: 
01031490509002006 
Matrícula: 106687 Ofício: 1 

8787701393940 50.155,10 90.500,00 

182 COND 
RENASCENÇA 

RUA 
EUCLIDES 
LINCK 
(ANTIGA 
RUA A) N. 
68 CS 04 

ORICO  Casa, 78 m2 de área 
privativa, 126m2 de área do 
terreno, 2 qts, a.serv, 2 WCs, 
sl, cozinha. IPTU: 
01.01.191.0102.002.002 
Matrícula: 83213 Ofício: 01 

1444407353596 203.000,00 290.000,00 

 
 
Estado: RS 
Cidade: MONTENEGRO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
183 RES RECANTO 

DOS PASSAROS 
ESTRADA 
CYLON 
ROSA N. 
591 CS B08 

AEROCLUBE  Casa, 53,61 m2 de área 
privativa, 119,95m2 de 
área do terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 
Condominio possui 
playground. IPTU: 816703 
Matrícula: 47244 Ofício: 1 

8444407339877 94.214,00 170.000,00 

 
 
Estado: RS 
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Cidade: PELOTAS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
184 COND RES LIFE 

PARK FRAGATA 
2 

AVENIDA 
DUQUE DE 
CAXIAS N. 
855 Apto. 401 
BLOCO G 

FRAGATA  Apartamento, 45,7 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Ar Condicionado, 
Espaço com 
Churrasqueira, Playground, 
Portaria e/ou Guarita, 
Salão de Festas, Quadra 
Poliesportiva. IPTU: 
1323344 Matrícula: 63233 
Ofício: 2 

8787702800345 75.925,40 137.000,00 

185 CONDOMINIO 
RESIDENCIAL 
LIFE CLUB 
FRAGATA 

RUA MAJOR 
FRANCISCO 
NUNES DE 
SOUZA N. 
4579 Apto. 
402 BLOCO N 

FRAGATA  Apartamento, 45,7 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 1308939 
Matrícula: 59663 Ofício: 2 

8787700240288 84.366,40 134.000,00 

186 RES HOME 
CLUB ZONA 
NORTE 

AVENIDA 
CRISTOVAO 
JOSE DOS 
SANTOS N. 
631 Apto. 304 
BL I 

TRES 
VENDAS  

Apartamento, 45,7 m2 de 
área privativa, 2 qts, WC, 
sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga de 
estacionamento descoberta 
nº 182. Condominio possui 
guarita e/ou portaria, 
piscina, playground e salão 
de festas. Inscrição 
municipal 12922846 (vaga 
de garagem). IPTU: 
1322383 Matrícula: 108498 
Ofício: 1 

8787704532496 84.366,40 134.000,00 

187 RES HOME 
CLUB ZONA 
NORTE 

AVENIDA 
CRISTOVAO 
JOSE DOS 
SANTOS N. 
631 Apto. 302 
BL C 

TRES 
VENDAS  

Apartamento, 45,7 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
varanda, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga de 
garagem nº 104. Espaço 
com churrasqueira, piscina, 
playground, portaria e/ou 
guarita, salão de festas, 
quadra poliesportiva. IPTU: 
1292846 Matrícula: 108111 
Ofício: 1 

8787704568989 70.937,60 128.000,00 

188 RES HOME 
CLUB ZONA 
NORTE 

AVENIDA 
CRISTOVAO 
JOSE DOS 
SANTOS N. 
631 Apto. 104 
BL J 

TRES 
VENDAS  

Apartamento, 45,7 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga de 
estacionamento descoberta 
nº 28. Condominio possui 
mini quadra esportiva, 
piscina, playground e salão 
de festas. IPTU: 1322394 
Matrícula: 108078 Ofício: 1 

8787704592600 107.848,17 173.000,00 

189  RUA 
CORONEL 
AFONSO 
EMILIO 
MASSOT N. 
132 LT 12 E 
13 QD B1 

TRES 
VENDAS  

Casa, 135,75 m2 de área 
privativa, 400m2 de área 
do terreno, 4 qts, a.serv, 4 
WCs, sl, cozinha, Casa 
possui espaço c/ 
churrasqueira privativo, 
lareira, piscina privativa. 
IPTU: B2AE93002000001 
Matrícula: 79818 Ofício: 1 

1444403651223 476.000,00 595.000,00 

190 RES SEVILHA RUA JOAO 
JACOB BAINY 
N. 201 Apto. 
126 ACESSO 
07, BL 07 

TRES 
VENDAS  

Apartamento, 43,19 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Condominio 
possui playground, portaria 
e/ou guarita, salão de 
festas e quadra 
poliesportiva. IPTU: 
1227688 Matrícula: 90956 

8555532867567 74.817,00 135.000,00 
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Ofício: 1 
 
 
Estado: RS 
Cidade: PORTO ALEGRE 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
191 COND RES 

FIGUEIREDO I 
AVENIDA 
JUSCELINO 
KUBITSCHEK 
DE OLIVEIRA 
N. 440 Apto. 
504 BL A 

JARDIM 
LEOPOLDINA  

Apartamento, 38,34 m2 
de área privativa, 2 qts, 
WC, sl, cozinha. IPTU: 
NAO INFORMADO 
Matrícula: 44583 Ofício: 
06 

1444406253628 99.193,30 153.550,00 

192 RES 
QUERÊNCIA DO 
SUL 

RUA IRMA 
TERESILDA 
STEFFEN N. 
335 Apto. 501 
TORRE 07 

MARIO 
QUINTANA  

Apartamento, 40,29 m2 
de área privativa, 2 qts, 
WC, sl, cozinha, 
Equipamento de 
segurança, playground, 
portaria e/ou guarita, 
salão de festas. IPTU: 
100136922 Matrícula: 
60156 Ofício: 6 

8787701811076 77.588,00 140.000,00 

193  AVENIDA 
PROTASIO 
ALVES N. 
10535 Apto. 
502 BL 16 
EDIFICIO RES 
PORTO RIO 
GRANDE 

MORRO 
SANTANA  

Apartamento, 40,23 m2 
de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 
1 vaga de garagem, 
Vaga de 
estacionamento n° 397. 
Equipamento de 
segurança, espaço com 
churrasqueira, 
playground, portaria 
e/ou guarita, salão de 
festas. IPTU: 
0992672020136048 
Matrícula: 201360 
Ofício: 3 

8787704295567 88.228,64 159.200,00 

194 ED RES PORTO 
RIO GRANDE 

AVENIDA 
PROTASIO 
ALVES N. 
10535 Apto. 
201 BL 01 

MORRO 
SANTANA  

Apartamento, 40,23 m2 
de área privativa, 2 qts, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga 
de garagem, Vaga de 
garagem nº 22. IPTU: 
100168363 Matrícula: 
201147 Ofício: 03 

8787705813383 84.792,60 153.000,00 

195  AVENIDA 
BENTO 
GONCALVES 
N. 964 Apto. 05  

PARTENON  Apartamento, 97,68 m2 
de área privativa, 3 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha. 
IPTU: NAO 
INFORMADO 
Matrícula: 63212 Ofício: 
2 

8044400191640 159.526,05 281.500,00 

196 CJ RES 
TERRITÓRIOS 

RUA 
CARMELITA 
GRIPPI N. 490 
Apto. 109  

RUBEM 
BERTA  

Apartamento, 60,14 m2 
de área privativa, qt, 
a.serv, WC, sl, cozinha. 
IPTU: NAO 
INFORMADO 
Matrícula: 30220 Ofício: 
6 

8444403187452 76.504,50 135.000,00 

197 RESIDENCIAL 
VIDA ALEGRE 
SARANDI 

AVENIDA 
FRANCISCO 
SILVEIRA 
BITENCOURT 
N. 1818 Apto. 
404 BL 26 

SARANDI  Apartamento, 40,26 m2 
de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 
1 vaga de garagem. 
IPTU: 100164932 
Matrícula: 57498 Ofício: 
06 

8787701165336 85.346,80 154.000,00 

198 JARDIM DOS 
PAMPAS I 

AVENIDA 
SOUZA MELO 
N. 1084 Apto. 
303 BL 02 

SARANDI  Apartamento, 41,19 m2 
de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 
O condomínio possui 
Equipamento de 
Segurança, Espaço 
com Churrasqueira, 
Playground, Portaria 

8787703011239 74.817,00 135.000,00 
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e/ou Guarita, Salão de 
Festas. Matrícula: 
187181 Ofício: 04 

199 JD DOS 
PAMPAS I 

AVENIDA 
SOUZA MELO 
N. 1084 Apto. 
103 BL 23 

SARANDI  Apartamento, 41,19 m2 
de área privativa, 2 qts, 
Condominio possui 
equipamento de 
segurança, guarita e/ou 
portaria e playground. 
IPTU: NAO 
INFORMADO 
Matrícula: 187593 
Ofício: 4 

8787703220660 64.841,40 117.000,00 

 
 
Estado: RS 
Cidade: SAO LEOPOLDO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
200  RUA 

JOAQUIM 
DE SOUZA 
ANDRADE 
N. 248 CS 
01 LT 14 
QD 1712 

CAMPESTRE  Casa, 51,73 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, 
sl, cozinha. IPTU: 79738 
Matrícula: 85610 Ofício: 01 

8444408899523 121.608,00 180.000,00 

201 RESIDENCIAL 
RIO DOS SINOS 
I 

LUIZ 
ADAO 
DAUDT N. 
100 Apto. 
23 BLOCO 
R 

RIO DOS 
SINOS  

Apartamento, 42,5 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha. IPTU: 
73809 Matrícula: 79196 
Ofício: 1 

8444422009513 73.640,40 109.000,00 

202 COND RES PQ 
PORTO BERLIM 

CORONEL 
BORDINI 
N. 1151 
Apto. 203 
BL.13 
AP203 
GAR239 

SANTO 
ANDRE  

Apartamento, 40,23 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Equipamento de 
Segurança, Espaço com 
Churrasqueira, Rede Interna 
de Gás, Piscina, 
Playground, Portaria e/ou 
Guarita, Salão de Festas. 
Matrícula: 104521 Ofício: 1 

8787708916337 99.476,80 158.000,00 

203 COND RES PQ 
PORTO BERLIM 

RUA 
CORONEL 
BORDINI 
N. 1151 
Apto. 102 
QD 1151 
BL 04 

SANTO 
ANDRE  

Apartamento, 40,23 m2 de 
área privativa, 2 qts, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga de garagem 
nº 106. Equipamento de 
segurança, espaço com 
churrasqueira, rede Interna 
de gás, piscina, playground, 
portaria e/ou guarita, salão 
de festas. IPTU: 100806 
Matrícula: 104336 Ofício: 1 

8787705872592 87.514,40 139.000,00 

204 COND RES PQ 
PORTO BERLIM 

RUA 
CORONEL 
BORDINI 
N. 1151 
Apto. 103 
BL 23 

SANTO 
ANDRE  

Apartamento, 49,02 m2 de 
área privativa, 2 qts, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga de garagem 
nº 443. Equipamento de 
segurança, espaço com 
churrasqueira, piscina, 
playground, portaria e/ou 
guarita, salão de festas. 
IPTU: 102745 Matrícula: 
104717 Ofício: 1 

8787706108110 88.117,80 159.000,00 

205 PQ PORTO 
BERLIM 

RUA 
CORONEL 
BORDINI 
N. 1151 
Apto. 301 
BL 13 

SANTO 
ANDRE  

Apartamento, 40,23 m2 de 
área privativa, 2 qts, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga de garagem 
nº 241. IPTU: NAO 
INFORMADO Matrícula: 
104523 Ofício: 01 

8787706711304 103.884,00 165.000,00 

206 PARQUE 
PORTO BERLIM 

RUA 
CORONEL 

SANTO 
ANDRE  

Apartamento, 40,23 m2 de 
área privativa, 2 qts, WC, sl, 

8787706895545 97.588,00 155.000,00 
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BORDINI 
N. 1151 
Apto. 202 
BL 09 

cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga de garagem 
nº 158. IPTU: 726184 
Matrícula: 104440 Ofício: 01 

207 PQ PORTO 
BERLIM 

RUA 
CORONEL 
BORDINI 
N. 1151 
Apto. 301 
BL 18 

SANTO 
ANDRE  

Apartamento, 40,23 m2 de 
área privativa, 2 qts, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga de garagem 
nº 349. IPTU: NAO 
INFORMADO Matrícula: 
104623 Ofício: 01 

8787707336221 107.032,00 170.000,00 

208 COND VILLA 
GERMANICA 

RUA 
RICARDO 
JOAO 
MERKER 
N. 44 Apto. 
102 BL 26 

SANTOS 
DUMONT  

Apartamento, 41,19 m2 de 
área privativa, 2 qts, WC, sl, 
cozinha. IPTU: NAO 
INFORMADO Matrícula: 
101331 Ofício: 01 

8787705947533 64.534,00 102.500,00 

209 COND 
MORADAS DA 
SCHARLAU 

RUA JOAO 
BATISTA 
M. 
FREITAS 
N. 215 
Apto. 201 
BL E 

SCHARLAU  Apartamento, 48,39 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, O 
condomínio possui Espaço 
com Churrasqueira, 
Playground, Portaria e/ou 
Guarita, Salão de Festas. 
Proc. Jud. Nº 
50011897120178210033 
(Ação de Condomínio). 
Penhora gravada na AV-06 
da matrícula - 
Regularização por conta do 
adquirente. . Matrícula: 
83991 Ofício: 01 

8555505742287 69.500,00 139.000,00 

 
 
Estado: RS 
Cidade: SAO SEBASTIAO DO CAI 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
210 COND RES VILA 

NOVA II 
RUA B N. 
40 CS 06 

CENTRO  Casa, 63,92 m2 de área 
privativa, 135,42m2 de área do 
terreno, 3 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 11130012 
Matrícula: 33636 Ofício: 1 

8444418046396 74.817,00 135.000,00 

 
 
Estado: RS 
Cidade: VIAMAO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
211 LOT PQ RES 

FISCHER 
RUA 
FONTOURA 
XAVIER N. 141  

COCAO  Casa, 51,67 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, 
sl, cozinha. IPTU: 853920 
Matrícula: 66013 Ofício: 1 

8444405933127 90.000,00 150.000,00 

 
 
Estado: SC 
Cidade: ARARANGUA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
212 LOT VILA 

TAYANA 
RUA 
FRANCISCO 
MANOEL 
PEREIRA N. 299 
QD 05 LOT 14 

ARAPONGAS  Casa, 70 m2 de área 
privativa, 360m2 de 
área do terreno, 3 
qts, varanda, 2 WCs, 
sl, cozinha. IPTU: 
4852 Matrícula: 
44006 Ofício: 1 

1555534033258 105.526,00 190.000,00 

 
 
Estado: SC 
Cidade: BALNEARIO ARROIO DO SILVA 
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 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número 
do bem 

Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
213  RUA 

BARRIGA 
VERDE N. 
264 
QUADRA 
27, LOTE 
04 

CENTRO  Terreno, 312,5m2 de área do terreno, 
AJ:50131933220214047204 - Existe 
construção não averbada. Ação de 
execução de título extrajudicial 
averbada na matrícula 
50000574320218240004. IPTU: 
11439 Matrícula: 40074 Ofício: 01 

10142409 505.600,00 632.000,00 

 
 
Estado: SC 
Cidade: CRICIUMA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
214 Cond Res 

Moradas do 
Bosque 

RUA 
FELIPE 
COLOMBO 
N. 1063 
Apto. 203 
BL 08 

MONTE 
CASTELO  

Apartamento, 49,91 m2 de área 
privativa, 2 qts, Proc. Jud. Nº 
50048723520218240020 3ª 
Vara Cível Criciúma/SC. O 
condomínio possui playground, 
portaria e/ou guarita, salão de 
festas. IPTU: 
1142030100012128 Matrícula: 
107238 Ofício: 01 

8555533869520 72.095,89 130.090,03 

 
 
Estado: SC 
Cidade: PALHOCA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
215 Res Vivenda das 

Flores 
RUA 
BEATRIZ 
DA 
SILVA N. 
270 Apto. 
203  

BELA 
VISTA  

Apartamento, 55,99 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, a.serv, WC, 
sl, cozinha, 1 vaga de garagem, Proc. 
Judic nº 
50395860620214047200.Penhora 
gravada no R-6 da matrícula. 
Regularização por conta do 
adquirente. Proc. Jud. Nº 0305591-
27.2016.8.24.0045. IPTU: 
01040224447001 Matrícula: 63022 
Ofício: 1 

8444402296363 100.610,08 159.800,00 

 
 
Estado: SE 
Cidade: ARACAJU 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
216  RUA 

PERNAMBUCO 
N. 375  

SIQUEIRA 
CAMPOS  

Casa, 175 m2 de área 
privativa, 5 qts, varanda, 2 
a.servs, 3 WCs, WC Emp, 
2 sls, cozinha. IPTU: 
1801010051400001 
Matrícula: 1919 Ofício: 1 

1444401698346 231.000,00 330.000,00 

 
 
Estado: SE 
Cidade: ITABAIANA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
217 LOTEAMENTO 

SANTA MONICA 
RUA JOSÉ 
BISPO DE 
GOIS N. 
784 QD H;  
LT 04 

PORTO  Casa, 99,07 m2 de área privativa, 
131,5m2 de área do terreno, 3 qts, 
varanda, a.serv, 2 WCs, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, 01 
dos quartos é suíte. IPTU: 359449 
Matrícula: 31323 Ofício: 1. Imóvel 
com ação judicial: 
08000095220234058501 

8444411322770 58.191,00 105.000,00 
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Estado: SP 
Cidade: AMERICANA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
218  RUA 

SERRA 
DAS 
ARARAS 
N. 98 
ANTIGO 
LOT 43 
QD B 

PARQUE 
LIBERDADE  

Casa, 113,39 m2 de área 
privativa, 150m2 de área do 
terreno, 3 qts, a.serv, WC, WC 
Emp, 2 sls, cozinha, Existe 
área construída não averbada 
de aproximadamente 80m². 
Averbação por conta do 
comprador. Proc. Jud. Nº 
50019638320214036310. 
IPTU: 1902020090000 
Matrícula: 61847 Ofício: 01 

8444415928576 216.847,32 333.611,27 

 
 
Estado: SP 
Cidade: ARACATUBA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
219 CONJUNTO 

RESIDENCIAL 
ITAMARACÁ 

RUA 
AVIACAO 
N. 1800 
Apto. 14 BL 
05 

VILA 
AERONAUTICA  

Apartamento, 46,25 m2 
de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 
Condomínio possui 
Portaria e/ou Guarita. 
IPTU: 60175 Matrícula: 
45518 Ofício: 1 

8444412859484 53.383,14 94.200,00 

 
 
Estado: SP 
Cidade: GUARUJA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
220 ED BAHIA 

BLANCA I 
RUA 
MARIVALDO 
FERNANDES 
N. 226 Apto. 14  

ENSEADA  Apartamento, 66,24 m2 de 
área privativa, 3 qts, 2 
varandas, a.serv, 2 WCs, 
sl, cozinha, Um dos 
quartos é suíte. IPTU: 
3.0015.017.004 Matrícula: 
71847 Ofício: 1 

8555510967992 206.733,60 306.000,00 

 
 
Estado: SP 
Cidade: ITANHAEM 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
221 Residencial 

Maremonti. 
AV RUI 
BARBOSA 
N. 1873 
Apto. 86 
AP86 
TLAG, 
Edifício 
Laguna 

JARDIM 
IBERA  

Apartamento, 75,11 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, a.serv, 2 
WCs, sl, cozinha, Um dos quartos 
é suíte. Equipamento de 
Segurança, Espaço com 
Churrasqueira, Rede Interna de 
Gás, Piscina, Playground, Portaria 
e/ou Guarita, Salão de Festas, 
Outros Salões deLazer, 
Sauna/Ofurô/Hidromassagem. 
IPTU: 0490000000177041070 
Matrícula: 238599 Ofício: 1 

1555536677926 331.500,00 390.000,00 

 
 
Estado: SP 
Cidade: MARILIA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
222 COND RES 

JARDIM DOS 
RUA 
SANTA 

ALTO 
CAFEZAL  

Apartamento, 39,63 m2 
de área privativa, 2 qts, 

8555539230440 85.346,80 154.000,00 
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LIRIOS I CECILIA N. 
611 Apto. 
102 BL 01 

varanda, WC, sl, cozinha, 
1 vaga de garagem, 
Penhora gravada no AV-
5 da matrícula - 
Regularização por conta 
do adquirente. 
Equipamento de 
Segurança, Rede Interna 
de Gás, Mini-Quadra 
Esportiva, Piscina, 
Playground, Portaria e/ou 
Guarita, Salão de Festas. 
Proc. Jud. N° 
10002611720228260344 
(ação de condomínio). 
IPTU: 31802300 
Matrícula: 72089 Ofício: 
01 

223 CONJ 
HABITACIONAL 
ALCIDES 
MATEUZZI 

RUA 
NEURI 
ANTONIO 
CORDEIRO 
FILHO N. 
125  

NUCLEO 
HABITACIONAL 
ALCIDES 
MATIUZZ  

Casa, 127,53 m2 de área 
privativa, 160m2 de área 
do terreno, 3 qts, a.serv, 
2 WCs, sl, cozinha. IPTU: 
83060000039000C 
Matrícula: 31601 Ofício: 
2 

1444412792845 188.876,80 256.000,00 

 
 
Estado: SP 
Cidade: MAUA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
224 RESERVA TUPI RUA 

VICENTE 
GRECCO N. 
216 Apto. 
1102  

PARQUE 
SAO 
VICENTE  

Apartamento, 45,41 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga de garagem 
de nº 61. IPTU: 12145188 
Matrícula: 58866 Ofício: 1 

8555524689868 119.624,00 190.000,00 

 
 
Estado: SP 
Cidade: MOGI GUACU 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
225 JARDIM 

BANDEIRANTES 
RUA JOSE 
DOMINGUES 
LEME N. 49 
QD N, LT 10 

JARDIM 
BANDEIRANTES  

Casa, 52,81 m2 de 
área privativa, 
159,3m2 de área do 
terreno, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha. IPTU: 
ICSE211201031000 
Matrícula: 59575 
Ofício: 1 

8444418605620 99.756,00 180.000,00 

226  RUA OSNY 
ALVES 
RIBEIRO N. 
128 QD22 
LT11 

JARDIM SUECIA  Casa, 57,46 m2 de 
área total, 57,46 m2 
de área privativa, 2 
qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: IC-NE-
23-13-02-056-000 
Matrícula: 61953 
Ofício: 1 

8444415719756 96.338,99 170.000,00 

 
 
Estado: SP 
Cidade: PARISI 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número 
do bem 

Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
227  RUA DOS 

BANDEIRANTES 
N. SN QUADRA 
25, LOTE 06 

CENTRO  Terreno, 320m2 de área do 
terreno, Terreno usado para 
abrigo de caminhão. Proc 
judicial Nº 5001791-
45.2019.4.03.6106. IPTU: 

10008420 60.958,80 84.000,00 
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039250100 Matrícula: 27557 
Ofício: 01 

228  RUA LUIZ PAULO 
BELUCCI N. 616 
QUADRA 25, 
LOTE 05 

CENTRO  Casa, 137,6 m2 de área total, 
137,6 m2 de área privativa, 
200m2 de área do terreno, 3 
qts, varanda, a.serv, 2 WCs, 
WC Emp, sl, cozinha, 1 vaga 
de garagem, Proc judicial Nº 
5001791-45.2019.4.03.6106 - 
2ª VF SAO JOSE DO RIO 
PRETO/SP. IPTU: 039250910 
Matrícula: 37038 Ofício: 01 

10008423 148.768,50 205.000,00 

 
 
Estado: SP 
Cidade: SANTA BARBARA D'OESTE 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
229 CONDOMINIO 

RESIDENCIAL 
SAFIRA 

RUA 
GERALDO 
PEREIRA 
DE BRITO 
(ANTIGA 
RUA 01) N. 
454 Apto. 44 
BL 12 

JOIAS DE 
SANTA 
BARBARA  

Apartamento, 48,79 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, Condomínio 
possui Playground, Guarita, 
Salão de Festas. IPTU: 
15073626308145112020 
Matrícula: 83311 Ofício: 01 

8555539836420 88.660,34 161.000,00 

 
 
Estado: SP 
Cidade: SANTO ANDRE 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número 
do bem 

Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
230  RUA 

XINGU N. 
535  

VILA 
VALPARAISO  

Casa, 275 m2 de área privativa, 
580m2 de área do terreno, 5 
WCs, 8 sls, 2 cozinhas, 
Averbação de existência de ação 
em AV 12, bem como averbação 
de indisponibilidade em AV- 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 
32 e 33- Regularização do 
referido gravame por conta do 
comprador. IPTU: 17.096.006 
Matrícula: 14565 Ofício: 01 

10135514 940.800,00 1.344.000,00 

 
 
Estado: SP 
Cidade: SAO PAULO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
231 CONDOMINIO 

RESIDENCIAL 
STEP CAMBUCI 

RUA 
ALEXANDRINO 
DA SILVEIRA 
BUENO N. 380 
Apto. 111 TR A 
- LIFE BL A 

CAMBUCI  Apartamento, 36,71 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 
Proc. Jud. Nº 
50250311820184036100 e 
50146446620224030000. 
Condomínio possui espaço 
com churrasqueira, 
piscina, playground, 
portaria e/ou guarita, salão 
de festas, outros salões de 
lazer;. IPTU: 03508803627 
Matrícula: 233610 Ofício: 
06 

8787701968978 199.440,00 249.300,00 

232 RESIDENCIAL 
NÊSPERA 

RUA NESPERA 
N. 201 CS C 

JARDIM 
CIDADE 
PIRITUBA  

Casa, 123,23 m2 de área 
privativa, 96,19m2 de área 
do terreno, 3 qts, a.serv, 2 
WCs, sl, lavabo, cozinha, 1 
vaga de garagem. IPTU: 
12513901291 Matrícula: 

1444403861821 344.964,00 534.000,00 
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154722 Ofício: 16 
233 RESIDENCIAL 

DAS 
LARANJEIRAS 

AVENIDA 
ALEXIOS 
JAFET N. 595 
Apto. 23 TR 05 

JARDIM 
IPANEMA 
(ZONA 
OESTE)  

Apartamento, 38,72 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 
Proc. Jud. Nº 
10101385120208260020 
(ação de condomínio). 
IPTU: 18811507803 
Matrícula: 235399 Ofício: 
18 

8555534087810 98.647,60 178.000,00 

234 COND MORADA 
IMPERIAL 

RUA PADRE 
FELICIANO 
DOMINGUES 
N. 346 Apto. 75 
BL D - ED 
SOPHIA 

JARDIM 
MARILIZA  

Apartamento, 61,83 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, Penhora 
gravada na AV-20 da 
matrícula. Regularização 
por conta do adquirente. O 
condomínio possui 
Equipamento de 
Segurança, Piscina, 
Portaria e/ou Guarita, 
Salão de Festas, Quadra 
Poliesportiva. IPTU: 
307.072.0287-3 Matrícula: 
111507 Ofício: 08 

1444407647182 257.600,00 322.000,00 

235 COND ED 
LIBERTY PLAZA 

RUA 
GUILHERME 
BEBIANO 
MARTINS N. 45 
Apto. 22  

VILA 
VERA  

Apartamento, 68,8 m2 de 
área privativa, 3 qts, 
varanda, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem, Equipamento de 
segurança, espaço com 
churrasqueira, rede Interna 
de gás, piscina, 
playground, portaria e/ou 
guarita, salão de festas. 
IPTU: 04918901263 
Matrícula: 143331 Ofício: 
14 

1444407463200 313.500,00 418.000,00 

 
 
Estado: SP 
Cidade: SUMARE 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
236  RUA DOUTOR 

MILTON GORNI 
N. 495 LT 02A 
QD G 

JARDIM DAS 
ORQUIDEAS  

Casa, 69,6 m2 de 
área privativa, 
128,61m2 de área do 
terreno. IPTU: 
11491082003301 
Matrícula: 146477 
Ofício: 01 

1444407102739 171.500,00 245.000,00 

237  AVENIDA 
EMILIO BOSCO 
N. 1875 Apto. 11 
BL 16 
CONDOMINIO 
ROSSI IDEAL 
FLAMBOYANT 

LOTEAMENTO 
JARDIM DAS 
ESTANCIAS  

Apartamento, 43,37 
m2 de área privativa, 
2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 
Equipamento de 
segurança, 
playground, portaria 
e/ou guarita, salão de 
festas, quadra 
poliesportiva. IPTU: 
20910001768701 
Matrícula: 154531 
Ofício: 1 

1555532357170 98.838,00 153.000,00 
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ANEXO III – TERMO DE ARREMATAÇÃO  
 

   LEILÃO PRESENCIAL    LEILÃO ONLINE 

 
1 – IMÓVEL ARREMATADO 
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